
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024092600203

203

Nº 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024

O prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o que dispõe a lei federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar
pregão eletrônico nº 28/2024 objeto: sistema de registro de preços contratação de
empresa, para aquisição de cestas básicas para suprir as necessidades da população
acometidas por tuberculose pulmonar, infecção latente da tuberculose e ou hanseniase, no
município de itagi/ba-onde sagrou-se vencedor empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- cnpj
n39.266.871.0001-97- lote 01-.- valor r$ 6.690,00 .

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2024

O prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o que dispõe a lei federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar
pregão eletrônico nº 29/2024 objeto: sistema de registro de preços contratação de
empresa para aquisição de itens de gêneros alimentícios diversos para compor o cardápio
da merenda escolar do município de itagi/ba-onde sagrou-se vencedores empresa: J. Carlos
Barreto Santos Junior - cnpj n. 13132856.0001/59 -item 1 -com o valor r$ 56.250,00 , item
02- valor r$ 68.997,60, item 04 valor r$ 2.898,00, item 06 valor r$ 12.500,00, e item 08
valor r$ 20.580,00, empresa M. A&C Distribuidora Ltda- cnpj n39.266.871.0001-97 - item 5
r$ 32.999,40, item 7 r$ 21.800,00 e item 10 r$ 190,00 empresa oliveira santos comercio de
generos alimenticios ltda - cnpj n. 96.832.720/0001-92 - item 9 r$ 15.750,00,.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2024

O prefeito municipal, no uso de suas atribuições legaise em conformidade com
o que dispõe a lei federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar
pregão eletrônico nº 31/2024 objeto:contratação de empresa para recuperação e
manutenção de estradas vicinais no município de itagi/ba, notadamente no trecho 1- itagi
a sem terra, bem como no trecho 5,onde sagrou-se vencedor empresa: Tramep Soluções
e Serviços Eireli-me- cnpj n. 32.604.332/00171 lote 1 -com o valor r$ 689.130,30.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2024

O prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o que dispõe a lei federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar
pregão eletrônico nº 32/2024 objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de transporte, com fornecimento de veículo TRAÇADO para realização das
Campanhas Nacionais de Vacinação rural do município de itagi/ba sagrou-se vencedora: lote
01- Qualityloc Automoveis Ltda cnpj n. 26.408.516.0001-63-com o valor r$ 70.800,00.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2024

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 31/2024,
objeto: contratação de empresa para recuperação e manutenção de estradas vicinais no
município de itagi/ba, notadamente no trecho 1 - itagi a sem terra, bem como no trecho
5 município de Itagi - vencedor: Tramep Soluções e Serviços Eireli-me- cnpj n.
32.604.332/00171 lote 1 -com o valor r$ 689.130,30 - menor preço global por lote.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2024

Torna público o resultado do pregão eletrônico 25/2024, objeto: seleção para
melhores propostas Contratação de empresa, para fornecimento parcelado de materiais de
limpeza e materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias e
demais Órgãos do Município de Itagi/BA - vencedores: J. Carlos Barreto Santos Junior - cnpj
n. 13132856.0001/59 -lote 1 -com o valor r$ 250.000,00 e lote 02- empresa Shopee da
limpeza ltda, cnpj n. 51.660.757/001-42 r$ 18.000,00- menor preço global por lote.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2024

Torna público o resultado do pregão eletrônico 28/2024, objeto: sistema de registro
de preços contratação de empresa, para aquisição de cestas básicas para suprir as necessidades
da população acometidas por tuberculose pulmonar, infecção latente da tuberculose e ou
hanseniase, no município de itagi/ba- vencedor: empresa :M. A&C Distribuidora Ltda- cnpj
n39.266.871.0001-97.-lote 01.- valor r$ 6.690,00 - menor preço global por lote.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2024

Torna público o resultado do pregão eletrônico 29/2024, objeto:
sistema de registro de preços contratação de empresa para aquisição de itens
de gêneros alimentícios diversos para compor o cardápio da merenda escolar
do município de itagi/ba-vencedores: empresa: J. Carlos Barreto Santos Junior-
cnpj n. 13132856.0001/59 -item 1 -com o valor r$ 56.250,00 , item 02- valor

r$ 68.997,60, item 04 valor r$ 2.898,00, item 06 valor r$ 12.500,00, e item 08
valor r$ 20.580,00, empresa M. A&C Distribuidora Ltda- cnpj n39.266.871.0001-
97 - item 5 r$ 32.999,40, item 7 r$ 21.800,00 e item 10 r$ 190,00 empresa
Oliveira Santos Comercio de Generos Alimenticios Ltda - cnpj n.
96.832.720/0001-92 - item 9 r$ 15.750,00- menor preço global por litem.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2024

Torna público o resultado do pregão eletrônico 32/2024, objeto: sistema de
registro de preços Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
transporte, com fornecimento de veículo TRAÇADO para realização das Campanhas Nacionais
de Vacinação rural do município de itagi/ba - vencedor: lote 01- Qualityloc Automoveis Ltda
cnpj n. 26.408.516.0001-63-com o valor r$ 70.800,00- menor preço global por lote.

Itagi - BA, 24 de setembro de 2024
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2024, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, Sessão
Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia 10/10/2024. O Edital e demais arquivos deverão ser
retirados no site https://sai.io.org.br/ba/itagimirim/Site/licitacoes, ou na sede da Prefeitura Municipal
de Itagimirim, Sessão Pública de disputa realizada através do portal: https://www.bll.org.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no às 10:00hs
do dia 08/10/2024.sobre o processo administrativo vinculado ao PREGÃO ELETRÔNICO N°
011/2024, tipo menor preço por lote, destinada à Aquisição de móveis e acessórios
escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Itajuípe -
Bahia, conforme especificação constante no Termo de Referência. Interessados o Edital

estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-
BAHIA. Os demais atos serão publicados no diário próprio do municipio ou no site:
www.bllcompras.com.br. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. E-
mail: licitaitajuipe@gmail.com.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
R E T I F I C AÇ ÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapetinga - Bahia torna público para
conhecimento dos interessados, que retifica informação veiculada na publicação do DOU -Diário
Oficial da União do dia 17 de setembro de 2024 / Pág. 191 / ISSN 1677-7069 / edição nº 180 /
Seção 3. ONDE SE LÊ "Dia 27/09/2024 às 08h (horário de Brasília)" LEIA-SE "Dia 27/09/2024 às
11:50h (horário de Brasília)" Itapetinga-BA, de 24 setembro de 2024. João Almeida Moreira
Filho Agente de Contratação Portaria Municipal nº 005/2024 SAAE - Itapetinga - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PA 158/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 84/2024. Objeto: fornecimento de peças e
prestação de serviços mecânicos em veículos leves da frota municipal, conforme processo
de Credenciamento 06/2024. CONTRATO IL158/2024-01 - Contratada: ROBSON FERREIRA
DE OLIVEIRA, CNPJ/MF 34.235.074/0001-29. Valor global: R$55.000,00. Vigência: 25/09/24
à 25/09/25. Data de ratificação: 25/09/24. Assinatura: 25/09/24.
João Dourado/Ba, 25 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

Torna público as licitações: Pregão Eletrônico nº 20/2024 - OBJETO: Aquisição
parcelada de gás de cozinha e água mineral, afim de atender as necessidades dessa Administração
Municipal e suas diversas Secretarias, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 06/09/2024
- Horário: 10:30hs. Local Sítio: www.bnc.org.br. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel.: (73)3541-2220 / (73)99993-1120.

Lafaiete Coutinho, 25 de setembro de 2024.
BRUNA DA SILVA NERIS

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2024
- Processo Administrativo nº 204/2024 - Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE
GALINHEIROS RÚSTICOS NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA-BA. Contratado: PROGRESSO
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, Valor Global R$ 409.797,12
(quatrocentos e nove mil setecentos e noventa e sete reais e doze centavos); vigência até
20/09/2025. Macajuba-Bahia, 20 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa -
Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024
- Processo Administrativo nº 205/2024 - Contratante: Prefeitura Municipal de Macajuba. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA
LOCALIZADA NA RUA DO ABRIGO, NA CIDADE DE MACAJUBA-BA. Contratado: PROGRESSO
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, Valor Global R$ 395.025,96 (trezentos e
noventa e cinco mil vinte e cinco reais e noventa e seis centavos); vigência até 20/12/2024.
Macajuba-Bahia, 20 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Concorrência Eletrônica nº 002/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC I A L I Z A DA
PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE GALINHEIROS RÚSTICOS NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA -
BA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame:
PROGRESSO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, vencedora do lote 01 no valor
de R$ 409.797,12 (quatrocentos e nove mil setecentos e noventa e sete reais e doze centavos).
Macajuba- Bahia, 20 de setembro de 2024. Luciano Pamponet de Sousa- Prefeito Municipal.


		2024-09-26T08:25:35-0300




